
 

 

 

 

        18 октября 2023 г. № 86    
 

Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Солтановского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва  
 

На основании статьи 15 и части второй статьи 16 Избирательного 
кодекса Республики Беларусь, решения Солтановского сельского Совета 
депутатов от 15 августа 2023 г. №121 «Об установлении числа 
избирательных округов по выборам депутатов в Солтановский сельский 
Совет депутатов двадцать девятого созыва и средней численности 
избирателей на избирательный округ» Солтановский сельский 
исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 
Солтановского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 
согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Солтановской сельской 
избирательной комиссии по выборам депутатов Солтановского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва: Гомельская область, Речицкий 
район, агрогородок Солтаново, улица Заводская, дом 5. 
 

Исполняющий обязанности  
председателя  Н.Б.Толстикова   
 

Управляющий делами  Н.А.Смалюга  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к решению Солтановского сельского 
исполнительного комитета  
18.10.2023 № 86 

 

Избирательные округа по выборам депутатов  
Солтановского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

 

Советский избирательный округ № 1 

В состав округа входят:  

часть деревни Козье Речицкого района в границах: 
улицы: Советская, Совхозная, Луговая. 
Численность избирателей в избирательном округе – 195.  

 
Демеховский избирательный округ №2 

В состав округа входят:  
деревни: Антополь, Демехи Речицкого района; 
часть деревни Козье Речицкого района в границах: 
улица: Речная; 
станция Демехи Речицкого района. 
Численность избирателей в избирательном округе – 194. 

 
Ленинский избирательный округ №3 

В состав округа входят:  
часть агрогородка Солтаново Речицкого района в границах: 
улицы: Зеленая (дома №1-35, 45-50), Ленина В.И. (дома №44-93), 

Парковая, Путевая, Речная; 
Численность избирателей в избирательном округе – 198.  

 
Молодёжный избирательный округ №4 

В состав округа входят:  
часть агрогородка Солтаново Речицкого района в границах: 
улицы: Зеленая (дома №36-44), Молодёжная, Полевая, Садовая, 

Социалистическая (дома №16-35,. 
Численность избирателей в избирательном округе – 194.  

 
Заводской избирательный округ №5 

В состав округа входят:  
часть агрогородка Солтаново Речицкого района в границах: 



улицы: Заводская, Ленина (дома №1-43), Римшевка, Советская, 
Совхозная, Социалистическая (дома №1-15); 

Численность избирателей в избирательном округе – 200. 
 

Старокрасненский избирательный округ №6 

В состав округа входят:  
деревни: Будка-Шибенка, Деражня, Новокрасное, Старокрасное, 

Чирвоная Кветка Речицкого района. 
посёлок Днеприк Речицкого района. 
Численность избирателей в избирательном округе – 173.  


